

Yeryuvarı ve İnsan

TÜRKİYE JEOLJİ KURUMU, kurulduğu 1946 yılından günümüze dek süren olumlu etkinlikleriyle yerbilimcilerimiz arasında kendisine saygın bir yer sağlamıştır. Bu başarılı gidişin yönlenmesinde en büyük etken kuşkusuz TJK'nın tüzüğüyle belirlenen amacı ve görev anlayışıdır : Türkiye'de yerbilimleri konularında bilimsel araştırmaların yeterli düzeye ulaşmasına aracı olmak; ve yerbilimlerinin yurt ekonomisindeki yerinin ve öneminin tanıtılmasına, benimsetilmesine katkıda bulunmak.

Amacına ulaşabilmek için TJK, süreli ve süresiz yayınları, konferansları, panelleri, açık oturumları ve kurulduğundan beri her yıl toplanan bilimsel ve teknik kurultayları aracılığıyla işlevlerini kesintisiz sürdürmektedir. Çeşitli konulardaki ve çok değişik işlevleriyle belirli bir bilimsel olgunluğa ulaşan TJK, ülkemizde yerbilimlerinin gelişiminde bir çekirdek biçimini almıştır.

Öte yandan, diğer meslek dallarında olduğu gibi jeoloji mühendislerinin meslek haklarını ve çıkarlarını korumak görevi yasalarla Jeoloji Mühendisleri Odası'na verilmiştir. TJK, yasal zorunluluk nedeniyle bu doğrultuda çalışma yapamamakta; buna karşılık, tüzüğünde belirlenen amacı doğrultusunda 38 yıldır titizlikle ülkemiz yerbilimlerine hizmet etmektedir. Jeoloji mühendislerinin özlük haklarının korunmasında etkin görev alması da, TJK bu konuda elden geldiğince JMO'ya yardımcı olmaya çalışmaktadır.

Birisi bilimsel düzeyde, ve diğeri jeoloji mesleğinin uygulanması, mesleğe özgü sosyal ve ekonomik haklar ile çıkarlar doğrultusunda çaba göstermesi gereken bu iki örgütün etkinliği böylece, ülkemizde yerbilimlerinin gelişimi temelinde bütünleşecektir. Bunun tersine olan eğilim ve davranışlar ise, etkinlikleriyle bir bütünü oluşturması gereken iki örgüt arasında yapay bir uçurum yaratacaktır.

Amaç ve işlevlerinin farklı olması nedeniyle yapısı ve üye bileşimi de farklı olan bu iki kuruluşun «örgütte birlik» sloganıyla yıpratılması anlamsız bir huzursuzluk yaratmaktadır. Bilinçsizce körüklenen ve hiçbir madde temeli olmayan bu olumsuzluğun gelecekte ülkemiz yerbilimleri ve yerbilimcilerine yarar getirmeyeceği bir gerçektir.

TÜRKİYE JEOLJİ KURUMU